

## 192

## Forslag til lov

om

ændringer i lov nr. 478 af 1. oktober 1945  
om udenrigstjenesten.

(Som vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 10. maj 1950.\*)

## § 1.

I lov nr. 478 af 1. oktober 1945 om udenrigstjenesten foretages følgende ændringer:

*Til kapitel I.*

## Til § 1.

„Gesandtskaberne“ ændres til: „ambassaderne og gesandtskaberne“.

*Til kapitel II.*

Kapitlets overskrift ændres til: „Ambassader, gesandtskaber og konsulater“.

## Til § 4.

Paragraffens første punktum affattes således: „Der kan udsendes indtil 7 ambassadører eller gesandter af 1. lønningsklasse, indtil 17 af 2. lønningsklasse og indtil 7 gesandter af 3. lønningsklasse.“

## Til § 6.

„13 konsulære repræsentationer“ ændres til: „14 konsulære repræsentationer“.  
„6 til 3“ ændres til: „7 til 3“.

## Til § 8, stk. 1.

„Indtil 18“ ændres til: „indtil 19“. „Det udenrigspolitiske nævn“ ændres til: „ude-tillægsnævnet“.

## Til § 8, stk. 2.

„Gesandtskaberne“ ændres til: „ambassaderne, gesandtskaberne“.

## Til § 9.

„§ 117, 1ste stykke, i lov nr. 98 af 31. marts 1931“ ændres til: „§ 121, 1ste stykke, i lov nr. 301 af 6. juni 1946“.

\*) Se tillæg A. sp. 4533; tillæg B. sp. 1779; folketingstidenden: fremsættelsen sp. 2471, 1. behandling sp. 2660, 2. behandling sp. 4210, 3. behandling sp. 4287.